

PRESSEMITTEILUNG

GN Hearing lädt zum Speed-Dating ein:

Jetzt anmelden zur Roadshow der besonderen Art

<Münster, Mai 2022> Zu einer Roadshow der besonderen Art lädt aktuell Hersteller GN Hearing ein: Bei den GN Hearing Speed Datings, die vom 8. Juni bis 4. August stattfinden, erwartet die Besucherinnen und Besucher ein kompakter Überblick über sämtliche Produkte und Leistungen von ReSound und Interton. Zudem gibt es spannende News und Ausblicke auf neue Innovationen – alles im persönlichen Dialog in kleinen Gruppen und individuell passend. Zu den 52 Veranstaltungen in 26 Städten können sich Hörakustikerinnen und Hörakustiker ab sofort anmelden: speeddating.gninside.de

"Wir setzen auf effiziente Wissensvermittlung, lebendigen Austausch und Interaktion. An mehreren Stationen wird das gesamte Portfolio von ReSound und Interton vorgestellt. Ausblicke auf neue Innovationen, beispielsweise zum Thema Im-Ohr-Hörsysteme, sind ebenso Gegenstand wie attraktive Marketingkampagnen", so Marina Teigeler, Marketing Direktorin der GN Hearing.

Die Veranstaltungen sind auf jeweils zwei Stunden und ca. 20 Teilnehmer begrenzt, pro Standort gibt es ein Speed-Dating am Vormittag und eines am frühen Nachmittag. Die Fortbildungsveranstaltung ist zur biha-Zertifizierung beantragt. "Wir sind sehr froh – nach einer langen Phase von Online-Events und Webinaren – endlich wieder mit unseren Kundinnen und Kunden persönlich in Kontakt treten zu können", so Marina Teigeler abschließend. "Wir freuen uns auf das Wiedersehen mit vielen bekannten Gesichtern und ebenso auf viele neue Begegnungen."

Termine für das GN Hearing Speed Dating 2022 (jeweils 10 – 12 und 14 – 16 Uhr; Location wird nach Anmeldung rechtzeitig mitgeteilt)

Dortmund: Mittwoch, 08.06.22 Essen: Donnerstag, 09.06.22

Düsseldorf: Montag, 13.06.22 Köln: Dienstag, 14.06.22 Bonn: Mittwoch, 15.06.22

Tecklenburg: Dienstag, 21.06.22 Bielefeld: Mittwoch, 22.06.22 Münster: Donnerstag, 23.06.22

Kassel: Dienstag, 28.06.22 Hannover: Mittwoch, 29.06.22 Magdeburg: Donnerstag, 30.06.22

Bremen: Dienstag, 05.07.22 Hamburg: Mittwoch, 06.07.22 Rostock: Donnerstag, 07.07.22

Marburg: Dienstag, 12.07.22

Koblenz: Mittwoch, 13.07.22 Frankfurt: Donnerstag, 14.07.22

Ulm: Dienstag, 19.07.22 Stuttgart: Mittwoch, 20.07.22 Karlsruhe: Donnerstag, 21.07.22

Nürnberg: Dienstag, 26.07.22 Regensburg: Mittwoch, 27.07.22 München: Donnerstag, 28.07.22

Würzburg: Dienstag, 02.08.22 Heidelberg: Mittwoch, 03.08.22 Saarbrücken: Donnerstag, 04.08.22

Das Visual zum GN Hearing Speed Dating 2022 dürfen Sie im Zusammenhang mit dieser Meldung frei verwenden (Quelle: GN Hearing). Weitere Informationen zu den smarten Hörgeräten von ReSound sowie den Zugang zu unserem Presse-Newsroom finden Sie unter www.resound.com > PRESSE & NEWS-ROOM.

Pressekontakt: PR-Büro Martin Schaarschmidt, Tel.: (030) 65 01 77 60, eMail: martin.schaarschmidt@berlin.de.

Redaktioneller Hinweis:

Als eine der weltweit führenden Hörgeräte-Marken bestimmt **ReSound** die Innovationen bei den modernen Hörsystemen schon lange maßgeblich mit. Wir wollen, dass immer mehr Menschen, die mit einem Hörverlust leben, wieder besser hören und richtig verstehen. Deshalb entwickeln wir Hörsysteme, die fast das Hörerlebnis des natürlichen Ohres schaffen, und die es Hörakustikern ermöglichen, die Lebensqualität ihrer Kunden gravierend anzuheben. ReSound ist in über 80 Ländern vertreten. Zu uns gehören ein großes Team kompetenter Mitarbeiter sowie zahlreiche Technologie-Zentren. In Deutschland gehört ReSound zur GN Hearing GmbH, die ihren Sitz in Münster hat – s. www.resound.com.

Hörsystem-Hersteller **Interton** begann seine Aktivitäten im Jahre 1962 in Deutschland. Heute ist das Unternehmen Teil von GN Hearing, einer der weltweit führenden Unternehmensgruppen zur Entwicklung und Vermarktung von Produkten und Dienstleistungen, die hörgeschädigten Menschen zu einem Mehr an Hörverstehen und Lebensqualität verhelfen. Der Fokus von Interton liegt dabei auf unkomplizierten, einfach zu handhabenden Hörlösungen mit fairem Preis. Interton Deutschland ist eine Marke der GN Hearing GmbH mit Sitz in Münster. Weitere Informationen unter www.interton.com.

